

Warszawa, dnia 25.02.2011 r.

DZ/2215/9/37/2011

WYKONAWCY

dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do SIWZ w przetargu nieograniczonym znak: **IHiT/P/9/2011** na dostawę: „*Drobnego sprzętu laboratoryjnego (zadania nr 1 – 35)*”.

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców otrzymane do przetargu nieograniczonego znak: **IHiT/P/9/2011** na dostawę „*Drobnego sprzętu laboratoryjnego (zadania nr 1 – 35)*”, Instytut Hematologii i Transfuzjologii uprzejmie wyjaśnia:

SIWZ

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza** w/w rozwiązanie

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za względu na liczny asortyment przetargowy do oferty przetargowej zamiast wymaganych dokumentów: świadectw, certyfikatów i deklaracji dołączyć stosowne oświadczenie. Dokumenty te mogą zostać dostarczone na każde żądanie Zamawiającego np. wraz z pierwszą dostawą?

Odpowiedź

Zamawiający **nie dopuszcza** w/w rozwiązania, utrzymuje opis zgodny z wymaganiami określonymi w SIWZ.

ZADANIE NR 1

Pytanie nr 3 (dotyczy poz. 7)

Ze względu na różnie podawaną przez producentów i dystrybutorów pojemność końcówek o tych samych wymiarach, zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania końcówek o pojemności całkowitej do 300µl i deklarowanej jako użytkowa do 200 µl, ze znacznikami na 20; 50; 100; 200 µl? Długość końcówki 50mm.

Odpowiedź

Zamawiający **nie dopuszcza** w/w rozwiązania, utrzymuje opis zgodny z wymaganiami określonymi w SIWZ.

Pytanie nr 4 (dotyczy poz. 9)

Ze względu na różnie podawaną przez producentów i dystrybutorów pojemność końcówek o tych samych wymiarach, zwracam się zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania końcówek o pojemności całkowitej do 200µl, z kapilarą. Długość końcówki 68mm, długość kapilary 23 mm.

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza** w/w rozwiązanie

ZADANIE NR 2

Pytanie nr 5 (dotyczy poz. 3)

Czy Zamawiający dopuści pipety z kapilarnym końcem?

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza** w/w rozwiązanie

Pozostałe parametry (opis) zgodny z wymaganiami określonymi w SIWZ.

ZADANIE NR 4

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pozycji nr 1 na sterylne pojemniki zawierające kwas borny?

Odpowiedź

Zamawiający **nie dopuszcza** w/w rozwiązania, utrzymuje opis zgodny z wymaganiami określonymi w SIWZ.

ZADANIE NR 5

Pytanie nr 7 (dotyczy poz. 6)

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania probówek o wymiarach 16x66mm, czy korki do tych probówek Zamawiający wymaga tego samego producenta? Pozostałe parametry zgodnie z opisem.

Odpowiedź

Zamawiający **nie dopuszcza** w/w rozwiązania, utrzymuje opis zgodny z wymaganiami określonymi w SIWZ.

Pytanie nr 8 (dotyczy poz. 18)

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek o pojemności 10 ml i wymiarach 16x100mm? Pozostałe parametry zgodne z wymaganiami.

Odpowiedź

Zamawiający **nie dopuszcza** w/w rozwiązania.

Pytanie nr 9 (dotyczy poz. 5)

Czy Zamawiający dopuści probówki z PS lub z PS?

Odpowiedź

Zamawiający **wymaga** probówek o poj 3 ml, śred. 11-12x55 mm, bez znacznika z polistyrenu (PS)

ZADANIE NR 6

Pytanie nr 10 (dotyczy poz. 1)

Ze względu na różnie podawaną przez producentów i dystrybutorów, pojemność probówek o tych samych wymiarach, zwracam się zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek o wymiarach 12x75mm i deklarowanej pojemności 5ml? Pozostałe parametry zgodne z wymaganiami.

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza** w/w rozwiązanie

ZADANIE NR 8

Pytanie nr 11

Czy zamawiający dopuści okres ważności krótszy niż 24 m – ce np. 2/3 okresu gwarancji udzielanego przez producenta – nie mniej niż 12 m – cy?

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza** by okres ważności przedmiotu zamówienia był nie krótszy niż 2/3 okresu deklarowanego przez producenta.

Pytanie nr 12

Jakiej giętkości mają być ezy – typ miękki czy twardy?

Odpowiedź

Ezy typ **twardy**.

Pozostałe parametry (opis) zgodny z wymaganiami określonymi w SIWZ

Pytanie nr 13

Czy paleczki wymazowe w próbowce mają być z węglem czy bez?

Odpowiedź

Zamawiający **wymaga** by wymazowe paleczki w próbowce były bez węgla.

Pozostałe parametry (opis) zgodny z wymaganiami określonymi w SIWZ.

Pytanie nr 14

Czy w/w art. med. mają być klasy med. IIa zezwalającej na stosowanie podczas zabiegów inwazyjnych, tj. do pobierania wymazów z powierzchni ciała, z jego otworów naturalnych np. nosa, gardła, pochwy oraz ran śródoperacyjnych czy wystarczy kl. I – ej?

Odpowiedź

Zamawiający **wymaga** klasy medycznej IIa, zezwalającej na stosowanie podczas zabiegów inwazyjnych.

ZADANIE NR 9

Pytanie nr 15 (dotyczy poz. 1 – 4)

Czy Zamawiający dopuści próbówki bez pola do opisu?

Odpowiedź

Zamawiający **nie dopuszcza** w/w rozwiązania.

ZADANIE NR 10

Pytanie nr 16 (dotyczy poz. 1)

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie parafilmu o wymiarach 10cm x 38m, z przeliczeniem ilości sztuk z 7 na 14?

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza** w/w rozwiązanie

ZADANIE NR 12

Pytanie nr 17 (dotyczy poz. 3)

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o śr. 24 cm i wys. 15 cm

Odpowiedź

Zamawiający **nie dopuszcza** w/w rozwiązania

ZADANIE NR 13

Pytanie nr 18 (dotyczy poz. 4)

Czy Zamawiający dopuści statyw 5-rzędowy?

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza** w/w rozwiązanie

ZADANIE NR 14

Pytanie nr 19 (dotyczy poz. 3)

Prosimy o odpowiedź o jakie dokładnie pisaki chodzi? Czy Zamawiający wydzieli powyższą pozycję do oddzielnego zadania?

Odpowiedź

Pisaki laboratoryjne wodoodporne do pisania na szkle i tworzywach **średniopiszące** (różne kolory: czarny, czerwony, zielony, niebieski) o parametrach **równoważnych jak firmy SHARP**.

Zamawiający **nie wyraża** zgody na wydzielenie powyższej pozycji do oddzielnego zadania.

ZADANIE NR 15

Pytanie nr 20 (dotyczy poz. 7)

Czy Zamawiający wydzieli powyższą pozycję do oddzielnego zadania?

Odpowiedź

Zamawiający **nie wyraża** zgody na wydzielenie powyższej pozycji do oddzielnego zadania.

ZADANIE NR 16

Pytanie nr 21 (dotyczy poz. 1)

Czy Zamawiający dopuści kapilary o poj. 20, 60 lub 75 µl?

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza** kapilary o **pojemności 20 µl** pod warunkiem, że mają one **długość 50 mm**.

PROJEKT UMOWY

Pytanie nr 22 (dotyczy §3 ust. 2)

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający powinien wykreślić, że wzoru umowy, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną.

Odpowiedź

Zapisy w SIWZ oraz projekcie umowy pozostają **bez zmian**.

Pytanie nr 23 (dotyczy §3 ust. 2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu określającego termin dostaw?

Odpowiedź

Zapisy w SIWZ oraz projekcie umowy pozostają **bez zmian**.

Pytanie nr 24 (dotyczy §3 ust. 2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu określającego termin dostaw, który wynosiłby maksymalnie 5 dni roboczych?

Odpowiedź

Zapisy w SIWZ oraz projekcie umowy pozostają **bez zmian**.

Pytanie nr 25 (dotyczy §6 ust. 1. 1.2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z: „w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego ze zwłoką, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie” na zapis brzmiący: „w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia częściowego”?

Odpowiedź

Zapisy w SIWZ oraz projekcie umowy pozostają **bez zmian**.

Pytanie nr 26 (dotyczy §6 ust. 1. 1.3)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z: „w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy” na zapis brzmiący: „w wysokości 0,2% wartości brutto części zamówienia częściowego podlegającej wymianie”?

Odpowiedź

Zapisy w SIWZ oraz projekcie umowy pozostają **bez zmian**.

Pytanie nr 27 (dotyczy §6 ust. 1 1.4)

Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy”?

Proponowany zapis wprowadziłby cywilistyczną zasadę równości stron stosunku prawnego, stosunku zachwianego w momencie braku wnioskowanego zapisu.

Odpowiedź

Zapisy w SIWZ oraz projekcie umowy pozostają **bez zmian**.

Pytanie nr 28 (dotyczy §6 ust. 2 2.1 i §6 5.10)

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”

Odpowiedź

Zapisy w SIWZ oraz projekcie umowy pozostają **bez zmian**.

Pytanie nr 29 (dotyczy §6)

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym punkcie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

Odpowiedź

Zapisy w SIWZ oraz projekcie umowy pozostają **bez zmian**.

Z-CA DYREKTORA
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii
d/s techniczno-administracyjnych

mgr Włodzisław Kmiterek

Oryginał pisma wysłano pocztą

Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faksu /22/ 349 62 23

Otrzymano dniapodpis.....